
Crna Gora
AGENCIJA ZA AUDIOVIZUELNE MEDIJSKE USLUGE 

UP I br. 03-351/25-66/9 
Podgorica, 03.12.2025. godine

Na osnovu člana 26 Zakona o upravnom postupku („Službeni list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 
40/16 i 37/17), postupajući po službenoj dužnosti, direktorica Agencije za audiovizuelne medijske usluge, 
donosi

R J E Š E N J E

1. Vrši se ispravka Rješenja o izmjenama i dopunama odobrenja za emitovanje radijskog programa 
„Radio Elita", br. O-R-K-15 (akt broj UP I 03-351/25-66/8 od 17.09.2025. godine) i utvrđuje se 
pravilan obračun godišnje naknade primjenom tarifnog modela za specijalizovane radijske programe. 
Prilog 4 „Obračun godišnje naknade za 2025. godinu" zamjenjuje se novim prilogom, koji čini 
sastavni dio ovog Rješenja.

2. Ova ispravka ne utiče na ostale odredbe Rješenja o izmjenama i dopunama odobrenja za emitovanje 
radijskog programa „Radio Elita", br. O-R-K-15, koje ostaju na snazi.

3. Ovo Rješenje o ispravci greške postaje sastavni dio Rješenja koje se ispravlja.

4. Ovo Rješenje proizvodi pravno dejstvo od dana od kojeg pravno dejstvo proizvodi Rješenje koje se 
ispravlja.

5. Ovo rješenje će se objaviti na internet stranici Agencije za audiovizuelne medijske usluge: 
www.amu.me.

6. Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za audiovizuelne medijske usluge u 
roku od 15 dana od dana njegovog dostavljanja.

Obrazloženje

Rješenjem o izmjenama i dopunama odobrenja za emitovanje radijskog programa „Radio Elita", 
privredno društvo „Gresa Trade" d.o.o. steklo je status emitera specijalizovanog muzičkog radijskog 
programa „Radio Elita", br. O-R-K-15 (akt broj UP I 03-351/25-66/8 od 17.09.2025. godine). U dijelu koji se 
odnosi na tačku 1 podtačku „6.2." i Prilog 4 „Obračun godišnje naknade za emitovanje za 2025. godinu" 
predmetnog Rješenja, izvršena je pogrešna primjena tarifnog modela, na način što je naknada obračunata 
prema kriterijumima za opšti radijski program, umjesto prema kriterijumima za specijalizovani radijski 
program, kako je i definisano u predmetnom Rješenju.

Agencija za audiovizuelne medijske usluge (u daljem tekstu: „Agencija") je po službenoj dužnosti 
uočila očiglednu grešku u obračunu naknade, imajući u vidu da je naknada obračunata prema kriterijumima 
za opšti radijski program, umjesto prema kriterijumima za specijalizovani radijski program, kod činjenice da 
je privredno društvo „Gresa Trade" d.o.o. iz Ulcinja imalac Odobrenja za emitovanje specijalizovanog 
radijskog programa „Radio Elita" br. O-R-K-15.

U skladu sa propisanim odredbama članova 9 do 13 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja 
naknade za pružanje usluga iz nadležnosti Agencije za audiovizuelne medijske usluge (,,SI. list CG", br. 
107/24) i Odlukom o visini parametara za utvrđivanje naknada za pružanje usluga iz nadležnosti Agencije za 
audiovizuelne medijske usluge (,,SI. list CG", br. 94/24), za ovu vrstu programa (specijalizovani) primjenjuje 
se odgovarajući tarifni model.

Slijedom navedenog, Agencija je po izdavanju Rješenja o izmjenama i dopunama odobrenja za 
emitovanje specijalizovanog muzičkog radijskog programa „Radio Elita" br. O-R-K-15, utvrdila da se prilikom 
obračuna i izrade Priloga 4 „Obračun godišnje naknade za emitovanje za 2025. godinu" potkrala greška

1

1 1  * AUO! 
1r  MEDOS

ACENCIJA ZA 
AUDIOVIZUELNE 

MEDOSKE USLUCE

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Crna Gora 
+382 20 201 430 
amufiiamu.me www.amu.me

http://www.amu.me
http://www.amu.me


tehničke prirode u računanju, koja se po službenoj dužnosti ispravlja u skladu sa odredbom člana 26 Zakona
o upravnom postupku.

Kako je odredbom člana 26 Zakona o upravnom postupku propisano da javnopravni organ može u 
bilo koje vrijeme ispraviti greške u imenima ili brojevima, pisanju ili računanju i druge očigledne greške u 
rješenju koje je donio ili u ovjerenim prepisima tog rješenja, kao i da o ispravci grešaka javnopravni organ 
donosi posebno rješenje, te da ispravka greške proizvodi pravno dejstvo od dana od kojeg pravno dejstvo 
proizvodi rješenje koje se ispravlja, direktorica Agencije je odlučila kao u dispozitivu rješenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU:

Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije zč

Dostavljeno:
Privredno društvo „Gresa Trade" d.o.o.
Savjet Agencije za audiovizuelne medijske usluge 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Sektor za nadzor 
Arhiva

Pripremila: Slađana Popović 
Odobrila: Elvira K. Ceković

Prilog:

roku od 15 dana od dana njegovog dostavljanja.

Prilog 4-1 „Obračun godišnje naknade za 2025. godinu"

2

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Crna Gora 
+382 20 201 430 
amu@amu.me www.amu.me

mailto:amu@amu.me
http://www.amu.me


Prilog 4 OBRACUN GODISNJE NAKNADE ZA EMITOVANJE ZA 2025. GODINU

Naziv / ime emitera Ime AVM usluge Opština/Zona pokrivanja Lokacija / Alotment TX / frekvencija
Tip

stanice
A

(osnovica)
B

(pokrivanje)
C

(atraktivnost)

D
(vrsta

medija)

F
(platforma)

G
(opšti/

specijalizovani)
Popust Iznos po frekvenciji /TX

Iznos godišnje 
naknade

A(0,3B+0,2C+0,5D)F G 1

"Gresa Trade" 
d.o.o.

Radio Elita
Ulcinj Možura* 93,900 FM 1.315,56 0,0372 0,7911 0,5 1 1 1 551,72

910,33
Ulcinj Možura** 93,900 FM 534,44 0,0372 0,7911 0,5 1 1,6 1 358,61

'Obračun za period 01.01.-16.09.2025. godine 
**Obračun za period 17.09.-31.12.2025.godine


